

SÆRUTSKRIFT

Arkivsak: 13/650

MÅLSETTINGER FOR FORVALTNINGEN AV HJORTEVILT I ØYER KOMMUNE 2013-2017

Saksbehandler: Sigbjørn Strand	Arkiv:
Saksnr.: Utvalg 27/13 Planutvalget	Møtedato 11.06.2013

Utredning:

Vedlegg:

Målsettinger for forvaltningen av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen.

Sammendrag:

Etter forskrift om forvaltning av hjortevilt skal kommunene utarbeide kommunale planer og vedta kommunale målsettinger for utviklingen av bestandene av elg, hjort og rådyr. I Øyer skal bestandsplanene for elg rulleres i 2013. Arealene øst for Lågen i Øyer hører til Øyer Østside forvaltningsområde for elg og hjort, mens arealene på vestsida av Lågen forvaltes i et felles forvaltningsområde med Gausdal. Det betyr at Bestandsplanen for elg for Øyer Østside skal godkjennes i Øyer, mens bestandsplanen som omfatter arealene vest for Lågen i Øyer blir behandlet og godkjent i Gausdal. Når det gjelder bestandsplanene for hjort så skal de rulleres hhv i 2013 for Øyer Østside forvaltningsområde og i 2014 for Øyer Vestsida forvaltningsområde. Det er et krav i forskriften om forvaltning av hjortevilt at målene i bestandsplanene skal være i samsvar med de kommunale målsettingene.

Når det gjelder planen - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017 vises det til vedlegg.

Rådmannen mener at målsettingene for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 - 2017 ivaretar hensynene til bestandsmessige forhold som kondisjon og helsetilstand, beitegrunnlaget og hensynet til andre samfunnsinteresser og foreslår at Utvalg for plan og utvikling vedtar planen - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017.

Saksutredning:

I 2012 kom det en ny forskrift om forvaltning av hjortevilt. Denne trekker opp rammene for den fremtidige forvaltningen av hjorteviltet.

Etter den nye forskriften skal kommunene utarbeide kommunale planer og vedta kommunale målsetninger for utviklingen av bestandene av elg, hjort og rådyr, jf § 3.

§ 3 Mål for forvaltning av elg, hjort og rådyr

Kommunen skal vedta målsetninger for utviklingen av bestandene av elg hjort og rådyr der det er åpnet for jakt på artene.

Målene skal blant annet ta hensyn til opplysninger om beitegrunnlaget, skader på skog og omfanget av viltulykker på veg og bane.

I Øyer skal bestandsplanene for elg rulleres i 2013. Arealene øst for Lågen i Øyer hører til Øyer Østside forvaltningsområde for elg og hjort, mens arealene på vestsida av Lågen forvaltes i et felles forvaltningsområde med Gausdal. Det betyr at Bestandsplanen for elg for Øyer Østside skal godkjennes i Øyer, mens bestandsplanen som omfatter arealene vest for Lågen i Øyer blir behandlet og godkjent i Gausdal. Når det gjelder bestandsplanene for hjort så skal de rulleres hhv i 2013 for Øyer Østside forvaltningsområde og i 2014 for Øyer Vestside forvaltningsområde.

§ 19 Bestandsplan for elg og hjort

Kommunen kan godkjenne en flerårig, maksimalt 5 årig, bestandsplan for et vald eller bestandsplanområde godkjent for jakt på elg og/eller hjort, og som disponerer et areal på minimum 20 ganger minstearealet. Planen skal inneholde målsetning for bestandsutvikling og plan for den årlige avskytingen i antall, fordelt på alder og kjønn. Planens målsetning skal være i samsvar med kommunens mål for å bli godkjent.

Som det står i forskriften om forvaltning av hjortevilt er det viktig at man involverer rettighetshaverne i forbindelse med utarbeidelse av de kommunale målsetningene. Det er viktig at man har en god prosess i dette arbeidet og ettersom bestandsplanene for hjort ikke rulleres samtidig og det er på vestsida av Lågen vi i Øyer har hatt mest hjort – vil de kommunale målene for hjort bli tatt inn i planen da – det samme gjelder rådyr.

Rådmannen i Øyer vil derfor 1) legge frem sak om kommunale målsetninger for forvaltning av hjortevilt som omfatter elg i 2013 og 2) en ny samlet sak om godkjenning av kommunale målsetninger for forvaltning av hjortevilt i 2014, som også omfatter hjort og rådyr.

I forbindelse med arbeidet med de nye bestandsplanene og arbeidet med de kommunale målsettingene har det vært tett dialog mellom rettighetshaverne og kommunen. Kommunen har også hatt møte med nabokommuner og Oppland Fylkeskommune i løpet av prosessen. I tillegg til dette har det vært arrangert fagmøter hvor rettighetshavere, jeger og fiskeforening, nabokommuner, Fylkesmannen i Oppland og Oppland Fylkeskommune har vært invitert.

Det er ikke noe krav om at de kommunale målsettingene skal legges ut til offentlig ettersyn, men det står i forskriften at de bør utarbeides i tett dialog med berørte interesser. For kommunen Lillehammer, Gausdal og Øyer skal det utarbeides Kommunedelplan for Landbruket i Lillehammerregionen, hvor utmark og forvaltning av hjortevilt er tema - planlagt behandlet 1. halvdel 2014. I tillegg skal, som nevnt ovenfor, det legges frem en ny samlet sak om godkjenning av kommunale målsettinger i 2014.

Dette var litt om bakgrunn og ramme for arbeidet. Når det gjelder planen - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017 vises det til vedlegg.

Vurdering:

Det er viktig for forvaltningen av hjorteviltet at man får vedtatt kommunale målsettinger og at målene i bestandsplanene skal være i samsvar med de kommunale målsettingene. For forvaltningen av hjorteviltet har det frem til nå vært fokusert mye på målsettinger knyttet til fordelingen på alder og kjønn i avskytingen. Forvaltningsmessig er det mere interessant hvordan bestanden ser ut etter jakt, både i forhold til bestandsstørrelse og sammensetning. I forhold til de hensynsområdene (beitegrunnet, skogskader, trafikkulykker) og målsettingene som er satt er det også viktig å ha fokus på bestandsstørrelse, bestandsutvikling og bestandssammensetning. Det er videre viktig at målene knyttet til disse bestandsparametrene er målbare og etterprøvbare og i den forbindelse er bruk av hjorteviltregisteret og bestandsindeksene som man får derfra viktig.

For å nå målene som er satt for forvaltningen av hjortevilt i Øyer så er det viktig at man får en enhetlig forvaltning innen årsleveområdene. For å lykkes med dette er man avhengig av å samarbeide om forvaltningen innen større områder - over vald og kommunegrenser – dette gjelder både samarbeid mellom kommunal hjorteviltforvaltning og samarbeid på rettighetshaversida.

De kommunale målene for bestandsstørrelse skal ta hensyn til bestandsmessige forhold som kondisjon og helsetilstand, beitegrunnet, trafikkulykker, skogskader med mer. Det betyr at det vil være en gradient fra lave bestandsstørrelser, hvor det er få konflikter i forhold til de hensynene som skal ivaretas, til bestandsstørrelser hvor det kreves mer av forvaltningen for å ta hensyn til ulike hensynsområder, og til bestandsstørrelser som helt klart vil være kritisk i forhold til et eller flere hensynsområder.

Man har derfor valgt å synliggjøre de kommunale målsettingene for bestandsstørrelse som en bestandsmatrise med en gradient fra lave bestandsstørrelser, hvor det er få konflikter i forhold til de hensynene som skal ivaretas, til bestandsstørrelser hvor det kreves mer av forvaltningen for å ta hensyn til ulike hensynsområder, og til bestandsstørrelser som helt klart vil være kritisk i forhold til et eller flere hensynsområder, samt et område med uoptimal produksjon og avkastning. Dette vist som uoptimalt nivå, anerkjent nivå, hensynsområde og kritisk nivå, jf vedlegg.

Som det går frem målsettingene er det en gradient fra lave bestandsstørrelser til bestandsstørrelser hvor det kan være konflikter i forhold til ulike hensynsområder. Det betyr at man også må vurdere denne bestandsmatriksen ut fra den kunnskapen man har til enhver tid.

Et viktig aspekt i arbeidet med en de kommunale målsettingene er at man får satt fokus på og diskutert ulike utfordringer og belyst ulike fagområder. I Øyer vil det bli lagt frem en ny

samlet sak om godkjenning av kommunale målsettinger for forvaltning av hjortevilt i 2014, som også omfatter hjort og rådyr.

Rådmannen mener at målsettingene for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 - 2017 ivaretar hensynene til bestandsmessige forhold som kondisjon og helsetilstand, beitegrunnet og hensynet til andre samfunnsinteresser. Rådmannen foreslår at Utvalg for plan og utvikling vedtar planen - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017.

Innstilling:

Rådmannens forslag til vedtak:

Utvalg for plan og utvikling vedtar planen - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017.

Sveinar Kildal
Rådmann

Sigbjørn Strand

Behandling/vedtak i Planutvalget den 11.06.2013 sak 27/13

Behandling:

John Berge fremmet følgende endringsforslag:

«Planutvalget slutter seg til den framlagte plan - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017».

Ved alternativ avstemming mellom rådmannens forslag og John Berges forslag, ble John Berges forslag enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Planutvalget slutter seg til den framlagte plan - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017.

Rett kopi bekrettes
Rådmannen i Øyer 18/6 2013
